
KOPIE tLEKTRGNiCKEHQ 
DOKUMENTU 

V Ostravě dne 23.1.2024 

MMO 

Žádost o informace dle zákona 10611999Sb. 

Statutarnr město Ostrava 
magistrát - odbor dopravně správních črnnostf 

Na základě výše uvedeného zákona žádáme informaci o tom, kolikrát byl strážník 
MP Ostrava fyzicky přítomen jako svědek k podání svědecké výpovědi ve smyslu 
§55 Správního řádu a to v období od 2.1.2023 do 29.12.2023. 

Stačí nám odpověd' pouze čisto. Není třeba se dlouze rozepisovat. 

Děkujeme 
S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 



Magistrát města Ostravy 

odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j. : 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

23.0 1.2024 

SMO/056469/24/DSČ/

S-SMO/04706 1/24/DSČ/2 

INF-17/2024 zákona č. 106/1999 Sb. 

29.1.2024 

II IIIIIII IIIII II IIIIIII IIIII IIIII IIIIIII I III I II 
smoves8í0da81a 

Ostražitý Ostravák, z.s. 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě žádosti doručené Magistrátu města Ostravy dne 23.01.2024 o poskytnutí, informace dle zákona Č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ježise vztahuje k poskytnutí 

informace „ o tom, kolikrát byl strážník MP Ostrava fyzicky přítomen jako svědek k podání svědecké výpovědi 

ve smyslu ý 55 správního řádu, a to v období od 02.01.2023 do 29.12,2023," Vám Magistrát města Ostravy, 

odbor dopravně správních činností, jakožto povinný subjekt sděluje ve formě takzvaného negativního 

poskytnutí informací následující: 

Požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje. Požadovaná informace není povinnému subjektu známa, 

nebot' povinnost vést evidenci počtu podaných či poskytnutých svědeckých výpovědí strážníky obecní či 

městské policie neukládá povinnému subjektu žádný právní předpis. Stejně tak u povinného subjektu 

neexistuje ani žádný vnitřní předpis, který by povinnému subjektu interně ukládal povinnost vést si evidenci 

počtu podaných či poskytnutých svědeckých výpovědí strážníky obecní či městské policie, nebot' tyto 

informace nejsou pro povinný subjekt směrodatné ani pro jeho vlastní potřebu. 

Je vhodné rovněž poukázat na ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, podle něhož 

se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

- elektronicky podepsáno - 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 




